
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

1/2 
 

 
EDITAL PRPPGI 32/2021 

 
SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  

CIÊNCIA ANIMAL 2022.1 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2022.1 
 

 

O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do 

Vale do São Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 

32/2021, RESOLVE:  

DIVULGAR o resultado final do processo seletivo.  

 
INSCRIÇÕES MESTRADO 

 

Candidato Nota Projeto

Nota 

curriculo Nota Final Orientador

Ordem de 

Classificação Classificação Final

Matheus Rodrigues de Souza (AF) 9,23 10,00 9,62

Rafael Torres 

de Souza 

Rodrigues 1 Aprovado/ Classificado

Letícia Stthefany de Barros Cunha 10,00 4,16 7,08

Gisele 

Veneroni 

Gouveia 2 Aprovado/ Classificado

Leandra da Silva Florentino (AF) 7,90 3,30 5,60

Débora 

Cristine de 

Oliveira 

Carvalho 3 Aprovado/ Classificado

Thaisa Sales Costa 8,30 2,51 5,41

José 

Fernando 

Bibiano Melo 4 Aprovado/ Classificado

Aline da Silva 9,00 1,71 5,36

José 

Fernando 

Bibiano Melo 5 Aprovado/ Classificado

Ediane Gabriele da Silva Rodrigues 7,33 3,10 5,22

Edilson 

Soares Lopes 

Junior 6 Aprovado/ Classificado

Número de vagas ofertadas= 8

Número de inscritos= 6

Número de vagas preenchidas = 6

Processo Seletivo 2022.1 - MESTRADO PPGCA 

 
 
 
 



                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

2/2 
 

 
INSCRIÇÕES DOUTORADO 

 

Candidato Nota projeto 

Nota 

curriculo 

Nota 

final Orientador Ordem de Classificação Classificação Final

Juliano dos Santos Macedo 7,90 10,00 8,95

José Fernando 

Bibiano Melo 1 Aprovado/ Classificado

Ana Beatriz Graciano da Costa 7,70 4,25 5,98

João Virgínio 

Emerenciano 

Neto 2 Aprovado/ Classificado

Maria Gracileide de Alencar 8,60 1,91 5,26

Rafael Torres de 

Souza Rodrigues 3 Aprovado/ Classificado

Marileide de Souza Sá 8,37 2,00 5,19

Eva Mônica 

Sarmento da 

Silva 4 Aprovado/ Classificado

Fernando Felipe da Silva Pereira 8,07 1,63 4,85

Anderson 

Miranda de 

Souza 5 Aprovado/ Classificado

Aline Gomes de Andrade Silva 7,50 1,71 4,61

Tadeu Vinhas 

Voltolini 6 Aprovado/ Classificado

Ana Célia Cordeiro da Silva (AF) 7,23 1,23 4,23

Edilson Soares 

Lopes Junior 7 Aprovado/ Classificado

Fabrício da Silva Aguiar (AF) 6,50 1,75 4,13

Tadeu Vinhas 

Voltolini 8 Aprovado/ Não Classificado

Número de vagas ofertadas= 7

Número de inscritos= 8

Número de vagas preenchidas = 7

Processo Seletivo 2022.1 - DOUTORADO PPGCA 

 
Petrolina, 02 de fevereiro 2022 

  
Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal  

2022.1  


